



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA Nº 02/2016 – CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016 - PROCESSO Nº 14/2016 - OBJETO: CREDENCIAMENTO de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar Rural para atender a alimentação escolar servida aos alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o processo em epígrafe, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

1. EDIVALDO FRISANCO, inscrito no CNPF sob o nº 054.971,209-70, CI.RG sob o nº 43626734 SC e DAP sob o nº SDW0054971209701106140626, residente e domiciliado à Estrada Geral do Saí Mirim, s/nº, neste município de Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor U-nitário	Valor Total
1	Aipim descascado congelado. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de no máximo 3 kg. Rotulagem conforme legislação.	Kg	2.450	R\$ 5,00	R\$ 12.125,00

2. JOSÉ DONIZETE SPECK, inscrito no CNPF sob o nº 693.579.359-91, CI.RG sob o nº 3001604 SC e DAP sob o nº SDW0693579359911006100416, residente e domiciliado à Estrada Geral do Saí Mirim, s/nº, neste município de Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor U-nitário	Valor Total
2	Banana Caturra. Casca amarela, não completamente madura, sem pontos pretos ou amolecidos.	Kg	12.500	R\$ 1,60	R\$ 20.000,00

3. PEDRO SOUZA SPECK, inscrito no CNPF sob o nº 777.724.409-44, CI.RG sob o nº 38637782 SC e DAP sob o nº SDW0777724409442201140933, residente e domiciliado à Estrada Geral do Saí Mirim, s/nº, neste município de Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor U-nitário	Valor Total
2	Banana Caturra. Casca amarela, não completamente madura, sem pontos pretos ou amolecidos.	Kg	12.500	R\$ 1,60	R\$ 20.000,00

5. NICOLAS GABRIEL CECCATO, inscrito no CNPF sob o nº 099.274.979-46, CI.RG sob o nº 5.448.020 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0099274979460805150944, residente e domiciliado à Estrada Quiriri, P103 L12, no município de Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor U-nitário	Valor Total
3	Polpa de abacaxi com hortelã . Polpa de fruta natural integral, congelada sabor abacaxi com hortelã, sem conservantes, corantes e outros aditivos, embalagens de 1kg	kg	640	R\$ 15,00	R\$ 9.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

4	Polpa de acerola . Polpa de fruta natural integral, congelada sabor Acerola, sem conservantes, corantes e outros aditivos, embalagens de 1kg	kg	700	R\$ 14,85	R\$ 10.395,00
Total					R\$ 19.995,00

5. IVO CECCATO, inscrito no CNPF sob o nº 442.314.589-87, CI.RG sob o nº 1131511 SC e DAP sob o nº SDW0442314589870805150903, residente e domiciliado à Estrada Quiriri, P103 L12, no município de Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor U-nitário	Valor Total
5	Polpa de maracujá . Polpa de fruta natural integral, congelada sabor maracujá, sem conservantes, corantes e outros aditivos, embalagens de 1kg	kg	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
6	Polpa de uva . Polpa de fruta natural integral, congelada sabor uva, sem conservantes, corantes e outros aditivos, embalagens de 1kg.	kg	730	R\$ 15,00	R\$ 10.950,00
Total					R\$ 19.950,00

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 20 de abril de 2016.

SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR
MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC
Prefeito Municipal